
Подписано цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Согласовано ДЕТСКИЙ САД 

О№: с=ВО, 5=Ярославская область, иеей=Ясельная 6, |=г. Рыбинск, 9Че=ЗАВЕДУЮЩИЙ, 

'0=МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №52, 

нЕ 1.2.643.100.1=120031303237363031313131383334, 1.2.643.100.3=12083132343631323532363236, 
ри ут + 1.2.643.100.4=120А37363130303431363637, 1.2.643.3.131.1.1=1206373632303031343531393036, Директор Департамента образования о О И мно. 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №52 
Дата: 2023.10.18 11:40 1 +03'00' 

Е аНоь доткольное образовательное учреждение детский сад № 52 

Приказ 

03.10.2023 №01-05/67 

Об организации платных образовательных услуг 

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования ». Уставом 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52, на основании 

решения педагогического совета №1 от 31 августа 2023 г., е целью всестороннего удовлетворения 
запроса родителей на платные образовательные услуги * 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществлять в 2023-2024 учебном году оказание платных образовательных услуг, 

оплачиваемых родителями воспитанников с |6 октября 2023 гола по 31 мая 2024 года. 

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным приказом по детскому саду 

№ 52 от 03.10.2023г.№01-05/67-01 

3.Оказывать в 2023-2024 учебном году следующие платные образовательные услуги: 

-направление: художественно-ритмическое - кружок «Ритмическая мозаика» 

-направление: социально-педагогическая - кружок «Дефектология» 

4.Провести разъяснительную работу среди работников организации и родителей (законных 
представителей) воспитанников о мерах, направленных на сохранение жизни и здоровья 

граждан, предотвращение распространения инфекционных заболеваний на территории 

городского округа город Рыбинск Ярославской области. 

5.Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением договоров об 

оказании платных образовательных услуг с родителями (законными представителями) 

воспитанников. й : 

6. Поручить обязанности по организации илатных образовательных услуг: 

заведующему Тиховои Т.И. : 

® составление сметы доходов и расходов. 

® проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей. 

® заключение договоров об оказании платных образовательных услуг с родителями 
(законными представителями )воспитанников ‚заключение договоров возмездного 

оказания услуг , утверждение программ по платным образовательным услугам ,



® утверждение расписания занятий, 

® утверждение календарного учебного графика, 

® контроль организации платных образовательных услуг, 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Т.И. Тихова 

| детский сад 
№ 52


